
 

1 
 

 

 

 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ  
ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  
  
Ταχ. Δ/νση: Ρήγα Φεραίου 4,  
85100 Ρόδος 
Πληροφορίες: Τμ. Προμηθειών  
Τηλέφωνο: 2241077305 
Fax: 2241032819 
E-mail: saxpatzidoy@kkppna.gov.gr 
  

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

 ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 
 

ΘΕΜΑ: «Διενέργεια απευθείας Ανάθεσης και Πρόσκλησης για την υποβολή προσφορών για την ανάδειξη 

αναδόχου για την προμήθεια τροφίμων CPV 15000000-8 (Κατηγορίες- Γάλα-Γαλακτοκομικά CPV: 15511000-
3, 15500000-3, Έλαια CPV: 15411110-6, CPV: 154111210-7, Είδη Παντοπωλείου CPV: 15000000-8, 
Κατεψυγμένα Τρόφιμα CPV: 15331170-9, CPV: 15221000-3, CPV: 15833000-6, CPV:1589600-5) για την 
κάλυψη των αναγκών του Κέντρου Κοινωνικής  Πρόνοιας Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου με την διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης δια της υποβολής γραπτών προσφορών». 

 
 
Έχοντας υπόψη:  
 
1) Τις διατάξεις του Ν.4109/2013 ( ΦΕΚ 16/Α΄/23.01.2013) «Κατάργηση και συγχώνευση νομικών προσώπων 

του Δημοσίου τομέα και του ευρύτερου δημόσιου τομέα – Σύσταση Γενικής Γραμματείας για το συντονισμό 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις». 

2) Την υπ. αριθ. 125429/23.12.2022 ( ΦΕΚ 1232/τ.ΥΟΔΔ/31.12.2022) απόφαση της Υφυπουργού Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα «Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Κέντρου Κοινωνικής 
Πρόνοιας Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου». 

3) Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων έργων-προμηθειών-υπηρεσιών κ.α. 
διατάξεις» 

4) Τις διατάξεις του ν.4270/2014 «Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
5) Το π.δ. 44/2023 ( ΦΕΚ. 98/Τ.Α΄/22.04.2023)  «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 

Νοτίου Αιγαίου (ΚΚΠΠΝΑ)».  
6) Το αίτημα της διαιτολόγου -διατροφολόγου του Κέντρου για  προμήθεια τροφίμων για το Κ.Κ.Π.Π.Ν.Α .  
7) Το αρ. 4380/29.12.2023 πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού τροφίμων 

σύμφωνα με το οποίο ο διαγωνισμός απέβη άγονος.  
8) Την αρ. πρωτ. 174/16.01.2024 εισήγηση προέδρου περί αναγκαιότητας προμήθειας τροφίμων για το 

Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 
9) Την αρ.  1/17.01.2024   (θέμα 12 ο) απόφαση ΔΣ με την οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα για την προμήθεια 

τροφίμων του Κ.Κ.Π.Π.Ν.Α  (ΑΔΑ: 6ΙΚΘ469Η5Ζ-ΓΞΡ , ΑΔΑΜ : 24REQ014161302).  
10) Την Αριθμ. Πρωτ.  201/22.01.2024 με Α/Α 10 (ΑΔΑ:  ΨΙΡΔ469Η5Ζ-Η1Α  και ΑΔΑΜ:24REQ014161368) 

απόφαση δέσμευσης πίστωσης ύψους 30.000,00 ευρώ (30.000,00) σε βάρος του φορέα Κέντρο 

 
Ρόδος  24.01.2024 
Αρίθμ. Πρωτ.: 221 
 
ΠΡΟΣ  Κάθε ενδιαφερόμενο 

mailto:saxpatzidoy@kkppna.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ9ΞΜ469Η5Ζ-ΞΔΕ





 

2 
 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και του ΚΑΕ 1511 οικονομικού έτους 2024 για την 
προμήθεια τροφίμων.  

 
 
 

Αποφασίζουμε  
 

Τη διενέργεια απευθείας ανάθεσης, κατόπιν ανοιχτής πρόσκλησης για τη σύναψη σύμβασης για την 
προμήθεια τροφίμων (CPV : 15000000-8) για κάλυψη των αναγκών του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου σύμφωνα με τα κάτωθι στοιχεία:  
 
 

Αναθέτουσα 
αρχή  

Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου  
Τμήμα Προμηθειών / Διαγωνισμών  

Αντικείμενο  Η προμήθεια τροφίμων (κατηγορίες Γάλα- Γαλακτοκομικά, Έλαια, Είδη Παντοπωλείου και 
Κατεψυγμένα τρόφιμα. 
 
Αναλυτικά το Κέντρο θα προβεί στην προμήθεια των κάτωθι ειδών και ποσοτήτων:  
 

 ΓΑΛΑ  

Α/Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ  
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
  

1 ΦΡΕΣΚΟ ΓΑΛΑ (ΣΥΣΚ. 1 ΛΙΤΡΟ) ΛΙΤΡΟ 850,00 

2 
ΓΙΑΟΥΡΤΙ ΑΓΕΛΑΔΟΣ (200-240 γρ.) 2%  

 ΤΡΙΠΛΗ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ( 3 

τμχ) 
450,00 

        

ΕΛΑΙΑ  

Α/Α 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ  

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

  

1 ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΣΕ ΣΥΣΚ. 5 ΛΤ. 5 ΛΙΤΡΟ ΔΟΧΕΙΟ 180,00 

2 ΣΟΓΙΕΛΑΙΟ ΣΕ ΣΥΣΚ. 5 ΛΤ. 5 ΛΙΤΡΟ ΔΟΧΕΙΟ 70,00 

        

 ΕΙΔΗ 
ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ        

Α/Α 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ  
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
  

        

1 ΑΛΑΤΙ ΧΟΝΤΡΟ ΜΑΓΕΙΡΙΚΟ  ΚΙΛΟ 50,00 

2 ΚΥΜΙΝΟ ΣΕ ΣΥΣΚ. 1 ΚΛ ΤΜΧ 2,00 

3 ΠΙΠΕΡΙ ΜΑΥΡΟ ΣΕ ΣΥΣΚ. 1 ΚΛ ΤΜΧ 6,00 

4 ΡΙΓΑΝΗ ΤΡΙΜΜΕΝΗ ΣΕ ΣΥΣΚ. 1 ΚΛ ΤΜΧ 2,00 

5 ΒΑΝΙΛΙΑ ΣΕ ΦΙΑΛΙΔΙΟ ΣΕ ΣΥΣΚ (1*100*0,03 ΓΡ.) ΤΜΧ 1,00 

6 ΚΑΦΕΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΣΕ ΣΥΣΚ. 1 KΛ ΚΙΛΟ 50,00 

7 ΤΣΑΙ ΣΕ ΣΥΣΚ. (1*100 ΦΑΚΕΛΑ)  ΤΜΧ 12,00 

8 ΧΑΜΟΜΗΛΙ ΣΕ ΣΥΣΚ. (1*100  ΦΑΚΕΛΑ) ΤΜΧ 6,00 

9 ΖΑΧΑΡΗ ΛΕΥΚΗ ΣΕ ΣΥΣΚ. 1 ΚΙΛΟΥ ΚΙΛΟ 100,00 

ΑΔΑ: Ψ9ΞΜ469Η5Ζ-ΞΔΕ





 

3 
 

10 ΓΑΛΑ ΣΥΜΠΥΚΝΩΜΕΝΟ ΜΕ ΚΥΤΙΟ 410 ΓΡ. ΤΜΧ 300,00 

11 ΚΡΕΜΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΣΕ ΣΥΣΚ. ΚΙΛΟΥ ΑΓΛΥΚΗ ΚΙΛΟ 20,00 

12 
ΝΙΦΑΔΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ ΣΕ ΣΥΣΚ. 1 ΚΙΛΟΥ ( 
ΤΥΠΟΥ CORN FLAKES) 

ΤΜΧ 30,00 

13 
ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΑ ΣΟΚΟΛΑΤΕΝΙΑ ΣΕ ΣΥΣΚ. 1 ΚΙΛΟΥ ( 
ΤΥΠΟΥ CHOCO CRISPIES) 

ΤΜΧ 30,00 

14 ΜΠΙΣΚΟΤΑ ΤΥΠΟΥ ΠΤΙ ΜΠΕΡ ή ΜΙΡΑΝΤΑ ΤΜΧ 20,00 

15 
ΚΡΟΥΑΣΑΝ ΑΤΟΜΙΚΟ ΜΕ ΓΕΜΙΣΗ ΣΟΚΟΛΑΤΑ 
70-80 ΓΡ 

ΤΜΧ 60,00 

16 ΚΕΦΑΛΟΤΥΡΙ ΣΕ ΚΕΦΑΛΙ ΠΕΡΙΠΟΥ 3-3,5 ΚΙΛΑ ΚΙΛΟ 30,00 

17 
ΤΥΡΙ ΚΡΕΜΑ ΓΙΑ ΤΟΣΤ (ΦΟΡΜΑ) ΣΕ 
ΜΠΑΣΤΟΥΝΙ ΠΕΡΙΠΟΥ 2,5-3 ΚΙΛΑ 

ΚΙΛΟ 110,00 

18 
ΦΕΤΑ ΔΟΧΕΙΟΥ ΠΡΟΙΟΝ Π.Ο.Π ΠΕΡΙΠΟΥ 15 
ΚΙΛΑ 

ΚΙΛΟ 150,00 

19 ΑΝΘΟΤΥΡΟ ΣΕ ΣΥΣΚ. 1,5-2 ΚΙΛΑ ΚΙΛΟ 13,00 

20 ΑΛΕΥΡΙ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ 1 ΚΙΛΟ ΚΙΛΟ 40,00 

21 ΑΛΕΥΡΙ ΤΥΠΟΥ ΦΑΡΙΝΑ ΣΕ ΣΥΣ. 1 ΚΙΛΟΥ ΚΙΛΟ 14,00 

22 ΦΡΥΓΑΝΙΑ ΤΡΙΜΜΕΝΗ ΣΕ ΣΥΣΚ. 1000 ΓΡ. ΤΜΧ 7,00 

23 ΦΡΥΓΑΝΙΕΣ ΣΕ ΣΥΣΚ. 250 ΓΡ. ΤΜΧ 38,00 

24 
ΠΑΞΙΜΑΔΙΑ ΤΥΠΟΥ ΝΤΑΚΟΣ 
ΚΡΙΘΑΡΟΚΟΥΛΟΥΡΑ ΣΕ ΣΕΣΚ. 1000 ΓΡ. 

ΤΜΧ 7,00 

25 ΑΥΓΑ  ΚΑΡΤΕΛΑ 30 ΤΕΜ ΚΑΡΤΕΛΑ 60,00 

26 ΜΑΡΓΑΡΙΝΗ ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 2 ΚΙΛΩΝ ΤΜΧ 30,00 

27 ΜΑΓΕΙΡΙΚΟ ΛΙΠΟΣ ΣΕ ΣΥΣΚ. 16 ΚΙΛΩΝ ΤΜΧ 2,00 

28 ΓΙΓΑΝΤΕΣ ΟΣΠΡΙΑ ΞΕΡΑ  ΣΕ ΣΥΣΚ. 5 ΚΛ. ΚΙΛΟ 20,00 

29 ΡΕΒΙΘΙΑ ΣΕ ΣΥΣΚ. 5 ΚΛ. ΚΙΛΟ 20,00 

30 ΦΑΚΕΣ ΨΙΛΕΣ ΣΕ ΣΥΣΚ. 5 ΚΛ. ΚΙΛΟ 30,00 

31 ΦΑΣΟΛΙΑ ΞΕΡΑ ΜΕΤΡΙΑ ΣΕ ΣΥΣΚ. 5 ΚΛ. ΚΙΛΟ 20,00 

32 
ΖΑΜΠΟΝ (ΜΠΑΣΤΟΥΝΙ) ΣΕ ΣΥΣΚ. 2,5 ΚΙΛΑ 
ΠΕΡΙΠΟΥ 

ΚΙΛΟ 21,00 

33 
ΜΠΕΙΚΟΝ (ΜΠΑΣΤΟΥΝΙ) ΣΕ ΣΥΣΚ. 1 ΚΙΛΟΥ 
ΠΕΡΙΠΟΥ 

ΚΙΛΟ 8,00 

34 ΖΥΜΑΡΙΚΑ ΣΠΑΓΓΕΤΙ ΣΕ ΣΥΣΚ. 500ΓΡ. ΤΜΧ 250,00 

35 ΖΥΜΑΡΙΚΑ ΔΙΑΦΟΡΑ ΣΕ ΣΥΣΚ. 500 ΓΡ. ΤΜΧ 125,00 

36 ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ ΜΕΤΡΙΟ 500ΓΡ ΤΜΧ 200,00 

37 ΤΡΑΧΑΝΑΣ ΞΙΝΟΣ ΚΑΙ ΓΛΥΚΟΣ ΣΕ ΣΥΣΚ. 500 ΓΡ ΤΜΧ 15,00 

38 ΡΥΖΙ ΚΙΤΡΙΝΟ ΣΕ ΣΥΣΚ. 5 ΚΛ. ΚΙΛΟ 100,00 

39 ΡΥΖΙ ΚΑΡΟΛΙΝΑ ΣΕ ΣΥΣΚ. 5 ΚΛ. ΚΙΛΟ 60,00 

40 ΡΥΖΙ ΓΛΑΣΣΕ ΣΕ ΣΥΣΚ. 5 ΚΛ. ΚΙΛΟ 60,00 

41 ΖΩΜΟΣ ΚΟΤΑΣ ΣΕ ΣΥΣΚ. 1 ΚΙΛΟΥ ΤΜΧ 4,00 

42 ΖΩΜΟ ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ ΣΕ ΣΥΣΚ 1 ΚΙΛΟΥ ΤΜΧ 4,00 

43 
ΠΟΥΡΕΣ ΠΑΤΑΤΑΣ ΣΕ ΣΚΟΝΗ ΣΕ ΣΥΣΚ. 12,5 
ΚΙΛΩΝ 

ΤΜΧ 20,00 

44 ΣΟΔΑ ΜΑΓΕΙΡΙΚΗ ΣΕ ΣΥΣΚ. 1 ΚΛ. ΤΜΧ 6,00 

45 ΛΕΜΟΝΙ ΧΥΜΟΣ ΣΕ ΣΥΣΚ. 5 L ΤΜΧ 50,00 

46 ΞΥΔΙ ΣΕ ΦΙΑΛΗ 5 L ΤΜΧ 40,00 

47 
ΜΑΡΜΕΛΑΔΑ ΔΙΑΦΟΡΑ ΦΡΟΥΤΑ ΣΕ ΣΥΣΚ. 5,5 
ΚΛ 

ΤΜΧ 8,00 

48 
ΜΕΛΙ ΠΕΥΚΟΜΕΛΟ Ή ΘΥΜΑΡΙΣΙΟ ΣΕ ΣΥΣΚ. 1 
ΚΙΛΟΥ 

ΤΜΧ 20,00 

49 ΤΑΧΙΝΙ ΣΕ ΣΥΣΚ. 4,75ΚΛ. ΤΜΧ 1,00 

ΑΔΑ: Ψ9ΞΜ469Η5Ζ-ΞΔΕ





 

4 
 

50 ΚΟΝΚΑΣΕ ΨΙΛΟΚΟΜΜΕΝΟ ΣΕ ΣΥΣΚ. 3 ΚΙΛΩΝ ΤΜΧ 150,00 

51 ΣΑΛΤΣΑ ΠΕΛΤΕ 5 ΚΙΛΩΝ  5ΚΙΛΟ 60,00 

52 ΤΟΝΟΣ ΣΕ ΝΕΡΟ ΣΕ ΣΥΣΚ. 1750 ΓΡ. ΤΜΧ 30,00 

53 
ΜΑΝΙΤΑΡΙΑ ΨΙΛΟΚΟΜΜΕΝΑ ΣΕ ΚΥΤΙΟ ΠΕΡ. 
2,5-3 ΚΛ. 

ΤΜΧ 40,00 

54 ΣΤΑΓΓΙΣΤΟ ΓΙΑΟΥΡΤΙ ΑΓΕΛΑΔΟΣ    5  ΚΙΛΟ  ΤΜΧ 9,00 

55 ΛΟΥΚΑΝΙΚΑ ΤΥΠΟΥ ΦΡΑΝΦΟΥΡΤΗΣ ΚΙΛΟ ΚΙΛΟ 15,00 

56 ΚΟΡΝ ΦΛΑΟΥΡ ΣΕ ΣΥΣΚ. ΚΙΛΟΥ ΚΙΛΟ 3,00 

57 
ΜΑΓΙΑ ΤΥΠΟΥ ΓΙΩΤΗΣ ή ΙΣΟΔΥΝΑΜΗ (ΦΑΚΕΛΑ) 
27 ΓΡ. 

ΤΜΧ 30,00 

58 
ΔΙΟΓΚΩΤΙΚΟ ΤΥΠΟΥ ΜΠΕΙΚΕΝ ΠΑΟΥΝΤΕΡ ή 
ΙΣΟΔΥΝΑΜΟΥ ΣΕ ΣΥΣΚ. ΚΙΛΟΥ 

ΤΜΧ 2,00 

ΣΥΝΟΛΟ       

        

 ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΑ ΕΙΔΗ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ  ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ   

1 ΚΙΜΑΣ ΚΑΤΕΨΥΓΜΕΝΟΣ ΣΕ ΣΥΣΚ. 2 ΚΛ. ΜΟΣΧ ΚΙΛΟ 260,00 

2 ΚΡΕΑΣ ΛΑΙΜΟ ΚΙΛΟ 200,00 

3 ΜΠΟΥΤΙ ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ  1Χ10 ΚΓΡ KATEΨ. ΚΙΛΟ 40,00 

4 
ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΩΝ 1,200 ΚΛ. ΣΕ 
ΑΤΟΙΜΙΚΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 

ΚΙΛΑ  200,00 

5 ΒΑΚΑΛΑΟΣ ΦΙΛΕΤΟ ΣΕ ΣΥΣΚ. 5 ΚΛ. ΚΙΛΟ 160,00 

6 ΑΡΑΚΑΣ ΣΕ ΣΥΣΚ. 5 ΚΛ. ΚΙΛΟ 80,00 

7 ΦΑΣΟΛΑΚΙΑ ΣΤΡΟΓΓΥΛΑ ΣΕ ΣΥΣΚ. 5 ΚΛ. ΚΙΛΟ 80,00 

8 ΣΠΑΝΑΚΙ ΣΕ ΦΥΛΛΑ ΣΕ ΣΥΣΚ. 5 ΚΛ. ΚΙΛΟ 80,00 

9 ΣΦΟΛΙΑΤΑ ΦΥΛΛΟ ΣΕ ΣΥΣΚ. 1 ΚΙΛΟΥ ΚΙΛΟ 40,00 

10 ΠΕΡΚΑ ΦΙΛΕΤΟ ΨΑΡΙ  ΚΙΛΟ 100,00 

    

 
 

Τεχνικές 
προδιαγραφές  

Όλα τα είδη πρέπει να είναι άριστης ποιότητας και άρτια συσκευασμένα, να είναι 
επώνυμα και  να έχουν παραχθεί σύμφωνα με τις ισχύουσες κοινοτικές κτηνιατρικές και 
υγειονομικές διατάξεις.  
Ο προμηθευτής υποχρεούται εφόσον τα προϊόντα δεν καλύπτουν τους όρους υγιεινής 
διατροφής ή αρίστης ποιότητας να τα αντικαταστήσει με υπόδειξη της υπηρεσίας χωρίς 
επιπλέον πληρωμή.  
Η μεταφορά των ανωτέρω ειδών θα γίνεται με  τα προβλεπόμενα από το νόμο 
μεταφορικά μέσα, τα οποία θα είναι καθαρά και απολυμασμένα και μέχρι τους χώρους 
αποθήκευσης της εκάστοτε δομής του ιδρύματος.   

CPV  ΤΡΟΦΙΜΑ 15000000-8 
Προϋπολογισμός 
χωρίς  ΦΠΑ  

26.548,67ευρώ 

ΦΠΑ 13% 3.451,33ευρώ 
Προϋπολογισμός 
με ΦΠΑ  

30.000,00 ευρώ 

Χρηματοδότηση  Τακτικός Προϋπολογισμός 
Φορέας:  Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 
ΚΑΕ ΑΝΑΛΗΨΗΣ 1511 
Ποσό ανάληψης: 30.000,00 ευρώ  
 

ΑΔΑ: Ψ9ΞΜ469Η5Ζ-ΞΔΕ





 

5 
 

Διάρκεια 
Σύμβασης  

Μέχρι την οριστική παραλαβή των υλικών.  

Διαδικασία 
ανάθεσης  

Απευθείας ανάθεση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, ως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Κριτήριο 
ανάθεσης  

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής. 

Κρατήσεις  Τον ανάδοχο βαρύνουν οι υπέρ  τρίτων κρατήσεις ως και κάθε άλλη νόμιμη επιβάρυνση, 
σύμφωνη με την κείμενη νομοθεσία.  

Δημοσιότητα  Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί :  
1) Στον διαδικτυακό τόπο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου  
2) Στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) 

www.eprocurement.gov.gr 
 

 
 

Κατόπιν των ανωτέρω καλούμε κάθε ενδιαφερόμενο να καταθέσει την προσφορά του, στο κεντρικό 
πρωτόκολλο του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου (Ρήγα Φεραίου 4, Ισόγειο, Ρόδος 
85100) σε σφραγισμένο φάκελο με την ένδειξη «Προσφορά για τη σύναψη σύμβασης για την προμήθεια 
τροφίμων για την κάλυψη των αναγκών του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 
και την επισήμανση να ανοιχθεί μόνο από την αρμόδια υπηρεσία /επιτροπή και όχι πριν την 29.01.2024  
και ώρα 10:00π.μ 
 
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφοράς :  Δευτέρα 29.01.2024 και ώρα 10:00 π.μ  
Οι προσφορές υποβάλλονται στο γραφείο πρωτοκόλλου του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Νοτίου Αιγαίου (γραφείο ισογείου , Δ/νση Ρήγα Φεραίου 4, 85100 Ρόδος, τηλ.22410 77305 )   
 
Προσφορές που θα υποβληθούν μετά την ως άνω ημερομηνία και ώρα θεωρούνται ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΕΣ και δεν 
αποσφραγίζονται και επιστρέφονται σφραγισμένες. Προσφορές γίνονται δεκτές για το σύνολο των ειδών και 
εναλλακτικές προσφορές δεν γίνονται δεκτές.   
 

➢ Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής. 
 
Μετά την αξιολόγηση των προσφορών, η αναθέτουσα αρχή ειδοποιεί εγγράφως τον προσφέροντα, στον 
οποίο πρόκειται να γίνει η κατακύρωση (προσωρινό ανάδοχο), να υποβάλει εντός προθεσμίας (10)  δέκα 
ημερών από την κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης  κοινοποίησης σε αυτόν, τα αποδεικτικά έγγραφα 
νομιμοποίησης, και τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 του 
νόμου 4250/2014 (Α΄74)όλων των δικαιολογητικών κατακύρωσης, ως απόδειξη της μη ύπαρξης λόγων 
αποκλεισμού, όπως αναφέρονται στο άρθρο 73 του ν. 4412/2016 και ειδικότερα:  
 

1) Απόσπασμα σχετικού μητρώου όπως ποινικό μητρώο ή ελλείψει αυτού, ισοδύναμου εγγράφου που 
εκδίδεται από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή του κράτους μέλους ή της χώρας καταγωγής ή 
της χώρας όπου είναι εγκαταστημένος ο οικονομικός φορέας. Η υποχρέωση προσκόμισής του αφορά 
στον νόμιμο εκπρόσωπο της εταιρείας και σε όλα τα μέλη του ΔΣ της εταιρείας (σε περίπτωση Α.Ε). 
Στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε)  και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε και Ε.Ε) 
και ΙΚΕ ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών, η υποχρέωση αφορά στους διαχειριστές. Τα εν λόγω 
δικαιολογητικά θα πρέπει να έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες νωρίτερα από την υποβολή τους.  

2) Πιστοποιητικά που εκδίδονται από την αρμόδια αρχή από τα οποία προκύπτει ότι ο προσωρινός 
ανάδοχος είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής 

http://www.eprocurement.gov.gr/
ΑΔΑ: Ψ9ΞΜ469Η5Ζ-ΞΔΕ





 

6 
 

ασφάλισης (κύριας και επικουρικής) και ως προς τις φορολογικές του υποχρεώσεις (ήτοι 
ασφαλιστική και φορολογική ενημερότητα). Τα εν λόγω δικαιολογητικά θα πρέπει να είναι σε ισχύ 
κατά το χρόνο υποβολής τους, άλλως , στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, να έχουν 
εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν την υποβολή τους.  

3) Πιστοποιητικό που εκδίδεται από την αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι ο προσωρινός 
ανάδοχος δεν τελεί σε μια από τις ακόλουθες καταστάσεις : υπό πτώχευση ή έχετε υπαχθεί σε 
διαδικασία εξυγίανσης ή ειδικής εκκαθάρισης ή τελείτε υπό αναγκαστική διαχείριση από 
εκκαθαριστή  ή από το δικαστήριο ή έχετε υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συμβιβασμού ή 
έχετε αναστείλει τις επιχειρηματικές σας δραστηριότητες ή ότι βρίσκεστε σε οποιαδήποτε ανάλογη 
κατάσταση προκύπτουσα από παρόμοια διαδικασία, προβλεπόμενη σε εθνικές διατάξεις νόμου. Τα 
εν λόγω δικαιολογητικά θα πρέπει να έχουν εκδοθεί έως (3) τρεις μήνες πριν την υποβολή τους.  

4) Όλα τα παραπάνω νομιμοποιητικά έγγραφα για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και 
εκπροσώπησης του προσωρινού αναδόχου. Τα δικαιολογητικά που αφορούν τα αποδεικτικά 
ισχύουσας εκπροσώπησης θα πρέπει να έχουν εκδοθεί  έως (30) τριάντα εργάσιμες ημέρες πριν από 
την υποβολή τους.   

                                     

 
                                                                                                                                    Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ  
                                                                                                                                     ΤΟΥ Κ.Κ.Π.Π.Ν.Α  
 
 
      ΚΟΡΑΚΑΚΗ ΜΑΡΙΑ  
                                                   

 
 

                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΞΜ469Η5Ζ-ΞΔΕ





 

7 
 

 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

                                                        ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΤΟΥ Κ.Κ.Π.Π.Ν.Α 

 

Της επιχείρησης ……………………………………………, με έδρα …………………............., οδός ……………….................., 
αριθμός ………..…, τηλέφωνο …………………., fax ……………………. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ (Χωρίς 
ΦΠΑ) 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΦΠΑ 
ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ ΜΕ ΦΠΑ  
 

          

ΣΥΝΟΛΟ   

 

 ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ  

       
                                                                                                                                     ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΝΟΜΙΜΟΥ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΥ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ9ΞΜ469Η5Ζ-ΞΔΕ





 

8 
 

   

                                                                    ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

                                                                          (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 

 

ΠΡΟΣ(1):  

Ο – Η Όνομα:  Επώνυμο:  

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:   

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:  

Ημερομηνία γέννησης(2):   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):  

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου 
(Εmail):  

 

 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του 

Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

 Ως νόμιμος εκπρόσωπος/ διαχειριστής της εταιρείας με την επωνυμία «…………………………» και το διακριτικό τίτλο 

«……………………..» που εδρεύει στην ……………………….…., στην οδό ………………., Τ.Κ. ………….. με Α.Φ.Μ.: 

……………………., Δ.Ο.Υ.: ………………………. δηλώνω ότι:  

1. δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 του ν. 4412/2016,  

2. αποδέχομαι τους όρους της παρούσας πρόσκλησης με την υποβολή της προσφοράς,  

3. τα είδη της προμήθειας πληρούν τις (τεχνικές) προδιαγραφές όπως αυτές ορίζονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: Τεχνικές 

προδιαγραφές της παρούσας πρόσκλησης καθώς και τους λοιπούς όρους της υπό ανάθεση σύμβασης,  

4. έχουν εκπληρωθεί όλες οι υποχρεώσεις της ανωτέρω εταιρείας όσον αφορά την καταβολή φόρων και εισφορών κοινωνικής 

ασφάλισης,  

5. η ανωτέρω εταιρεία πληροί τις απαιτήσεις συμμετοχής πρόσκλησης 

 6. αναλαμβάνω την υποχρέωση προσκόμισης των αναφερόμενων δικαιολογητικών ανάθεσης στην ανωτέρω πρόκληση ως 

απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού του άρθρου 73 του ν. 4412/2018 και των ειδικότερα οριζόμενων στην 

παρούσα πρόσκληση, καθώς και της εκπλήρωσης των εν λόγω κριτηρίων επιλογής. 

 
Ημερομηνία:      ……….20…… 

 

Ο – Η Δηλων/ουσα 

 (Υπογραφή) 

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση.  

(2) Αναγράφεται ολογράφως.  

(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον 
τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, 
τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών. 

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα.

 
Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση 

το αρχείο άλλων υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

ΑΔΑ: Ψ9ΞΜ469Η5Ζ-ΞΔΕ





 

 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΞΜ469Η5Ζ-ΞΔΕ




		2024-01-24T10:54:01+0200
	Athens




